Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  12 апреля 2019 г.
	№ 25

            с. Алакаевка

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский от 13.12.2018 № 114 «Об утверждении  Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В связи с вступлением в силу  Федерального закона от 3 июля 2018 г. N 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Алакаевка, руководствуясь  Уставом сельского поселения Алакаевка,  администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский от 13.12.2018 № 114 «Об утверждении  Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

1. Утвердить прилагаемый порядок и условия предоставления в аренду муниципального  имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области (за исключением земельных участков), включенного в перечень имущества сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления имущества  сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Дополнить  постановление пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в перечень имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления их во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливается Земельным кодексом Российской Федерации.».

2.Внести в
Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области от 13.12.2018 № 114 (далее-Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия предоставления в аренду муниципального  имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области (за исключением земельных участков), включенного в перечень имущества сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

2.2. В пунктах 1.1, 1.2 Порядка слова «в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в перечень имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной аренде (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «в собственности сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области (за исключением земельных участков), включенного в перечень имущества сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления имущества сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

2.3. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Решение о проведении конкурса или аукциона на право заключения договора аренды имущества сельского поселения Алакаевка, включенного в Перечень, на условиях, установленных настоящим Порядком, в отношении имущества, входящего в состав имущества казны муниципального образования, принимает уполномоченный орган, в отношении имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями и казенными предприятиями муниципального образования или на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования, принимает муниципальное  учреждение, казенное предприятие муниципального образования, муниципальное унитарное предприятие муниципального образования, с согласия уполномоченного органа.».

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

3.  Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.
И. о. главы сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

                                               О.А. Краснова